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Procesverbali nga dégjimi buxhetor me banorét e fshatrave Dumnicé e
Llugés, Dumnicé e Poshtme dhe Dumnicé e Epérme

Korrik 2024



PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik mé qytetaré pér pérgatitjen e buxhetit t&¢ Komunés sé¢ Vushtrrisé pér vitin
2025, mbajtur me banorét e Késhillit Lokal Dumnicé e Llugés, qé pérfshin fshatrat Dumnicé e
Llugés, Dumnicé e Poshtme dhe Dumnicé e Epérme.

Vendi: Shkolla “Bajram Curri” Dumnicé e Llugés
Ora: 19:30

Data: 09.07.2024

Té pranishém nga Komuna ishin: Qemajl Hasani, nga drejtoria pér Financa, Buxhet dhe
Financa, Izet Miftari, drejtor pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe Donjeta Latifi.

Qemajl Hasani, kryesues, hapi mbledhjen me qytetarg, ku edhe paraqiti buxhetin e Komunés
s& Vushtrrisg pér vitin 2025 dhe projektet e parapara pér fshatrat e Késhillit Lokal Dumnicé e
Lluggés.

Gjithashtu, qytetaréve t& pranishém né kété dégjim ju &shté shpérnda material informues pér
buxhetin e vitit 2024.

MEé pas fjala ka kaluar tek qytetarét pjesémarrés né kété takim pér té paraqitur kérkesat e tyre.

Latif Latifi, banor i fshatit Dumnicé, tha se furnizimi me ujésjellés éshté kérkesa kryesore e
kétij fshati pasi & uji i bunaréve(puseve) &éshté i papijshém. Gjithashtu kishte kérkes¢ pér
asfaltimin e rrugés “Salih Haliti” 200m asfaltim, né kété kérkesé qytetari theksoi se &shté
shumé i véshtir kalimi me veturé dhe po démtohen veturat shumé shpesh.

Sabit Rrustolli, banor i fshatit Dumnicg, tha se furnizimi me ujésjellés éshté kérkesa kryesore
e kétij fshati, gjithashtu kérkoi qé té asfaltohet rruga nga Xhamia deri tek Kodront, “Rr.Qérim
Kodroni” 200m asfaltim.

Ajet Ismajli, banor i fshatit Dumnicé, tha se ujésjellési éshté primar pér kéto tri fshatra, ¢do
rrugé e fshatit &shté miré té& shtohet por primare jané ato rrugé ku ka mé shumé banor e sidomos
nxénés. Tek Lagja Sokoli 37 shtépi nuk kané kanalizim.

Behxhet Ismaili, banor i fshatit Dumncié e Llugés, tha se rruga “Ramadan Ismaili” €shté
démtuar té asfaltohet 100m dhe nuk ka kanalizim. Gjithashtu edhe rruga e Abazve t¢ asfaltohet
150-200m kéto dy rrugé jané primare. Kanalizimi &shté kérkesa kryesore e lagjes Sokoli.
Shtylla e ndri¢imit publik éshté e thyer né Dumnicé té¢ Poshtme.

Murat Rrustolli, banor i fshatit Dumnicé e Llugés, tha se &sht¢ démtuar rruga “Agush
Rrustolli” dhe té asfaltohet, shaktat e kanalizimit jané démtuar. Eshté béré njé lloj deponie e
mbeturinave. N& rrugén kryesore té fshatit &shté démtuar ndrigimi publik dhe né disa rrugica.

Shemsi Rrustolli, banor i fshatit Dumnicg, tha se éshté démtuar ndri¢imi publik, duhet te
rregullohen sa mé paré.

Enver Xheladini, banor i fshatit Dumnicég, tha se kérkesat kryesore t& fshatit jané furnizimi
ne ujésjellés, kanalizimi dhe ndrigimi publik kéto kérkesa jané t& pérséritura.



Raif Latifi, banor i fshatit Dumnicg, tha se furnizimi me ujésjellés &shté kérkesa kryesore e
kétij fshati. Gjithashtu kishte kérkesé pér asfaltimin e rrugés Salih Haliti 200m asfaltim.

Faik Beka, banor i fshatit Dumnicg, kérkoi gé té asfaltohet rruga “Haxi Nazifi” n& kété rrugé
lidhen 6 shtépi.

Takimi me qytetaré pér pérgatitjen e buxhetit t& Komunés s& Vushtrris¢ pér vitin 2025, mbajtur
me banorét e Késhillit Lokal Dumnicé e Lluggs, qé pérfshin fshatrat Dumnicé e Lluggs,
Dumnicé e Poshtme dhe Dumnicé e Epérme, pérfundoi né ora 20:30.

NEé kété takim morén pjesé 13 qytetaré.

Procesmbajtése:

Mirjeta Duraku
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Lista e pjesémarrésve
Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2025
Vendi: Dumnicé e Llugés

Daté: 09.07.2024

Ora: 19:30
Nr. Emri dhe Mbiemri Nénshkrimi Vendbanimi
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